2019 — 2021

Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AMECAMECA

Del 1 al 31 de Marzo 2019 (2)

Denominacion de las
Deudas (3)

Moneda de

Contratacion
4

Institucidn o Pais Acreedor (5)

Saldo Inicial
del Periodo (6)

Saldo Final del
Periodo (7)

Deuda Publica

Corto Plazo

Deuda Interna
Instituciones de Crédito:
Titulos y Valores

Deuda Externa

Deuda Bilateral

Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Subtotal Corto Plaz

Largo Plazo

Deuda Interna
Instituciones de Crédito:
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Deuda Externa

Deuda Bilateral

Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Otros Pasivos: (10)

2117-01-01-02 - 001
2117-01-01 - 02 - 003
2117-01-01 - 02 - 004
2117-01-01 - 02 - 005
2117-01-01 - 02 - 006
2117-01-01-02 - 007
2117-01-01-02 - 008
2117-01-01-02 - 009
2117-01-01-02-010
2117-01-01-02-011
2117-01-01-02-012

Arrendamientos Financieros

Organismos Financieros Internacionales

0 (8)

Organismos Financieros Internacionales

Subtotal Largo Plazo (9)

2112 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
2112-001 - 003 - 001 Moneda Nacional
2112-001 - 003 - 009
2112-001-003-011
2112-001- 003 - 012

2117 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A

Moneda Nacional
Moneda Nacional
Moneda Nacional
Moneda Nacional
Moneda Nacional
Moneda Nacional
Moneda Nacional
Moneda Nacional
Moneda Nacional
Moneda Nacional

Moneda Nacional

COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD

EVA INGENIERIA, S.A. DE C.V.

JAIME CESAR HERNANDEZ AGUILAR

SERVICIOS GASTRONOMICOS DE AMECAMECA, CA SA DE CV

CORTO PLAZO

PRESTAMOS QUIROGRAFARIOS

ISSEMYM RETENCIONES DE CUOTAS PARA FONDO SOLIDARIO DE REPARTOPRESTAMOS QUIH
ISSEMYM RETENCIONES DE CUOTAS PARA EL SERVICIO DE SALUD
ISSEMYM APORTACION MUNICIPAL PARA EL FONDO DE REPA RTO
ISSEMYM APORTACIONES MUNICIPALES PARA EL SERVICIO DE SALUD
1.4%S.C.l.

ISSEMYM RETENCIONES DE SCI VOLUNTARIO

ISSEMYM APORTACIONES MUNICIPALES DEL SCI OBLIGATORIO
ISSEMYM APORTACION POR GASTOS DE ADMINISTRACION

ISSEMYM APORTACION POR PRIMA BASICA

ISSEMYM APORTACION POR PRIMA DE SINIESTRALIDAD

3,145,332.27

81,679.34
81,679.34
0.00

0.00

0.00
2,467,158.04
-128,523.41
11,864.95
8,438.82
12,840.65
17,386.62
4,508.54
950.00
2,784.36
736.57
2,193.80
740.81

6,478,573.00

199,442.31
81,679.34
94,142.12
11,233.44
12,387.41

2,443,349.30
- 129,489.22
11,895.96
8,462.38
12,391.88
16,781.80
4,532.46
950.00
2,694.66
683.66
1,678.15
305.44




| Amecameca
2015 - 2021
HOM O A F

<

M LA

Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AMECAMECA

Del 1 al 31 de Marzo 2019 (2)

Iy Moneda de - .
Denominacion de las Institucié Pais A dor Saldo Inicial [Saldo Final del
Contratacion nstitucion o Pais Acreedor (5 , ,

Deudas (3) @ del Periodo (6)| Periodo (7)
2117-01-01 - 02 - 013 Moneda Nacional | ISSEMYM APORTACION POR PRIMA DE RIESGO NO CONTROLADO 826.28 577.56
2117-01-01 - 03 - 001 Moneda Nacional | RETENCIONES DE I.S.P.T. 2,394,530.78 2,394,530.78
2117-01-01 - 03 - 002 Moneda Nacional | 10 % SOBRE HONORARIOS (1.S.R.) 4,791.72 6,069.72
2117-01-01 - 03 - 004 Moneda Nacional | 10% SOBRE ARRENDAMIENTO 1,236.23 1,236.23
2117-01-01 - 03 - 005 Moneda Nacional | RETENCIONES DE ISR POR SALARIOS (ADMON 2019-2021) 60,901.18 42,695.20
2117-01-01 - 04 - 001 Moneda Nacional | SUTEYM 62,748.53 59,251.03
2117-01-01 - 04 - 002 Moneda Nacional | FONDO DE RESISTENCIA 8,201.61 8,101.61

2119  OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 596,494.89 596,494.89

01 - 009 - 001 Moneda Nacional | IMPUESTO SOBRE EROGACIONES POR REMUNERACIONES 206,918.89 206,918.89

01-014 - 001 Moneda Nacional | SECRETARIA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE MEXICO 2016-2018 389,576.00 389,576.00

Ital Deuda y Otros Pasivos 3,145,332.27 | 6,478,573.00
PRESIDENTA DIRECTORA TESORERO

Lic Patricia Mayola Tufifio Carranza

Lic. Gisela Villegas Lépez

C.P. Rodrigo Cortes Lopez



