

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AMECAMECA Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos

Del 1 al 31 de Marzo 2019 (2)

Der	nominación de las Deudas (3)	Moneda de Contratación (4)	Institución o País Acreedor (5)	Saldo Inicial del Período (6)	Saldo Final del Período (7)
	Deuda Pública				
Corto	Plazo				
Deuda	a Interna			-	-
	Instituciones de Crédito	:			
	Títulos y Valores				
	Arrendamientos Financ	ieros I			
Deuda	a Externa			-	-
	Organismos Financieros Int	ernacionales I			
	Deuda Bilateral				
	Títulos y Valores				
	Arrendamientos Financiero	os I			
	Subtotal Corto Pla	ZO (8)		-	-
Largo	Plazo				
Deud:	a Interna			-	_
Deud	Instituciones de Crédito:				
	Títulos y Valores				
	Arrendamientos Financiero	l OS			
		-i ⁻			
Deuda	a Externa			-	-
	Organismos Financieros Int	ernacionales			
	Deuda Bilateral				
	Títulos y Valores				
	Arrendamientos Financiero	os I			
	Subtotal Largo Pla	zo (9)		-	-
		, ,			
Otros	Pasivos: (10)			3,145,332.27	6,478,573.00
2112	PROVEEDORES POR PAGAF	A CORTO PLAZO		81,679.34	199,442.31
	2112-001 - 003 - 001	Moneda Nacional	COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD	81,679.34	81,679.34
	2112-001 - 003 - 009		EVA INGENIERIA, S.A. DE C.V.	0.00	94,142.12
	2112-001 - 003 - 011		JAIME CESAR HERNANDEZ AGUILAR	0.00	11,233.44
244=	2112-001 - 003 - 012	CIONIES DOS STORES	SERVICIOS GASTRONOMICOS DE AMECAMECA, CA SA DE CV	0.00	12,387.41
2117	RETENCIONES Y CONTRIBU			2,467,158.04	2,443,349.30
	2117-01-01-02-001	Moneda Nacional	PRESTAMOS QUIROGRAFARIOS	-128,523.41	- 129,489.22
	2117-01-01 - 02 - 003 2117-01-01 - 02 - 004	Moneda Nacional Moneda Nacional	ISSEMYM RETENCIONES DE CUOTAS PARA FONDO SOLIDARIO DE REPARTOPRESTAMOS QUIR ISSEMYM RETENCIONES DE CUOTAS PARA EL SERVICIO DE SALUD	11,864.95 8,438.82	11,895.96 8,462.38
	2117-01-01 - 02 - 004	Moneda Nacional	ISSEMYM APORTACION MUNICIPAL PARA EL FONDO DE REPA RTO	12,840.65	12,391.88
	2117-01-01 - 02 - 006	Moneda Nacional	ISSEMYM APORTACIONES MUNICIPALES PARA EL SERVICIO DE SALUD	17,386.62	16,781.80
	2117-01-01 - 02 - 007	Moneda Nacional	1.4% S.C.I.	4,508.54	4,532.46
	2117-01-01 - 02 - 008	Moneda Nacional	ISSEMYM RETENCIONES DE SCI VOLUNTARIO	950.00	950.00
	2117-01-01 - 02 - 009	Moneda Nacional	ISSEMYM APORTACIONES MUNICIPALES DEL SCI OBLIGATORIO	2,784.36	2,694.66
	2117-01-01 - 02 - 010	Moneda Nacional	ISSEMYM APORTACION POR GASTOS DE ADMINISTRACION	736.57	683.66
	2117-01-01 - 02 - 011	Moneda Nacional	ISSEMYM APORTACION POR PRIMA BASICA	2,193.80	1,678.15



SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE AMECAMECA Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos

Del 1 al 31 de Marzo 2019 (2)

De	enominación de las Deudas (3)	Moneda de Contratación	Institución o País Acreedor (5)	Saldo Inicial del Período (6)	Saldo Final del Período (7)
	2117-01-01 - 02 - 013	Moneda Nacional	ISSEMYM APORTACION POR PRIMA DE RIESGO NO CONTROLADO	826.28	577.56
	2117-01-01 - 03 - 001	Moneda Nacional	RETENCIONES DE I.S.P.T.	2,394,530.78	2,394,530.78
	2117-01-01 - 03 - 002	Moneda Nacional	10 % SOBRE HONORARIOS (I.S.R.)	4,791.72	6,069.72
	2117-01-01 - 03 - 004	Moneda Nacional	10% SOBRE ARRENDAMIENTO	1,236.23	1,236.23
	2117-01-01 - 03 - 005	Moneda Nacional	RETENCIONES DE ISR POR SALARIOS (ADMON 2019-2021)	60,901.18	42,695.20
	2117-01-01 - 04 - 001	Moneda Nacional	SUTEYM	62,748.53	59,251.03
	2117-01-01 - 04 - 002	Moneda Nacional	FONDO DE RESISTENCIA	8,201.61	8,101.61
2119 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO		AR A CORTO PLAZO		596,494.89	596,494.89
	01 - 009 - 001	Moneda Nacional	IMPUESTO SOBRE EROGACIONES POR REMUNERACIONES	206,918.89	206,918.89
	01 - 014 - 001	Moneda Nacional	SECRETARIA DE FINANZAS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE MEXICO 2016-2018	389,576.00	389,576.00
tal Deuda y Otros Pasivos				3,145,332.27	6,478,573.00

PRESIDENTA	DIRECTORA	TESORERO
Lic Patricia Mayola Tufiño Carranza	Lic. Gisela Villegas López	C.P. Rodrigo Cortes López